
Zápis č. 10 
z jednání Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 

příspěvkové organizaci ze dne 18. 12. 2023 
 

Účastni jednání:  
Hana Chaloupková, Ing. Pavel Mráček Ph.D., Mgr. Soňa Křenková, Mgr. Damir Solak, Ing. Eva 
Hložánková, Mgr. Tomáš Butala 
 
Omluveni: Aleš Mokrý, Ing. Petra Mifková, MUDr. Eva Zichová 
 
Host: Ing. Mgr. Lukáš Zouhar, ředitel školy 
 
Program schůze: 
 

1. Přivítání, zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Schválení aktualizovaných školních řádu SŠ a VOS s účinností od 1. 1. 2024 
4. Různé, ukončení jednání  

 
1. Předsedkyně Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, 

Kotlářská, příspěvkové organizaci (dále jen ŠR) Hana Chaloupková přivítala přítomné 
členy ŠR a navrhla program schůze. Schůze se odehrávala formou online konference.  
 

2. Program jednání byl schválen: Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 

3.  Předsedkyně ŠR předala slovo ŘS Ing. Mgr. Lukáši Zouharovi, který představil změny 
ve školních řádech SŠ a VOŠ.  

SŠ:  
a) Článek III, ust. 1 se vypouští odstavec c) 
„na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli 
vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně-pedagogické a pedagogicko-
psychologické činnosti,“ Tato změna vychází z novely školského zákona od 1. 1. 2024.  
b) Článek IV, ust. 1, odst. b) a c) 
b) od 7:00-7:30 hod. využívají žáci před vyučováním relaxační zónu v 1. NP, od 7:30 hod. 
odchází žáci z relaxační zóny v 1. NP učebny 117 do učeben dle rozvrhu, 
c) vstup do budovy školy na Kotlářské je opatřen turnikety, žák při příchodu a odchodu projde 
přes turnikety, k tomuto průchodu použije studentskou kartu ISIC osobní čip. Příchody a 
odchody žáků slouží zákonným zástupcům a třídním učitelům pro ověření docházky. 
c) Článek VIII, ust. 1, odst. c) 
...podání žádosti o uvolnění z výuky se vypouští minimálně den 
d) Ostatní změny zpřesňují obsah jednotlivých ustanovení.  
 
VOŠ: vypuštění ustanovení v §7 na straně 8 
„na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli 
vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně-pedagogické a pedagogicko-
psychologické činnosti“ 
 



Hlasování o změnách ve školním řádu SŠ s účinností od 1. 1. 2024 
Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 
Hlasování o změnách ve školním řádu VOŠ s účinností od 1. 1. 2024 
Pro: 6 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 
 

4. Předsedkyně ŠR paní Hana Chaloupková dala prostor pro diskuzi, následně ukončila 
jednání. 

 
 
Brno, 18. prosince 2023 
 
Zapsala: Mgr. Soňa Křenková, v. r.  
 
Schválila: Hana Chaloupková, v. r., předsedkyně ŠR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze schůze Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, 
Kotlářská, příspěvkové organizaci konané dne 18. prosince 2023 

 
1. Školská rada schvaluje navržený program schůze.  
 
2. Školská rada schvaluje změny ve školním řádu SŠ s účinností od 1. 1. 2024. 
 
3. Školská rada schvaluje změny ve školním řádu VOŠ s účinností od 1. 1. 2024. 
 
 
 
 
Brno, 18. prosince 2023 
 
       Hana Chaloupková, v. r.  
             předsedkyně ŠR 


